
Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 1 

 

 

                                                                                                                                 

 
 

 

                                                                                                                                                                           
   

Dovolená na OÚ   - účetní p. Čápová 3. - 7.7.2023  

                                 - starostka Doubková 26.7. - 2.8.2023 

 

V naléhavých případech volejte místostarostu pana Hence (737 247 800), 

nebo paní Čápovou (608 537 769), popřípadě kteréhokoli zastupitele.  

 

Děkujeme za bezplatnou pomoc místních občanů  

se sekáním veřejného prostranství.                                 Květoslava Doubková 

 

 

 

  
 

 

          

                      Svoz odpadů 

 
 

 

 

 

Po Út St Čt Pá So Ne

26 1 2

27 3 4 5 6 7 8 9

28 10 11 12 13 14 15 16

29 17 18 19 20 21 22 23

30 24 25 26 27 28 29 30

31 31

ČERVENEC

Po Út St Čt Pá So Ne

31 1 2 3 4 5 6

32 7 8 9 10 11 12 13

33 14 15 16 17 18 19 20

34 21 22 23 24 25 26 27

35 28 29 30 31

SRPEN

OKENSKÝ ZPRAVODAJ 

ČERVEN 2023 

Po Út St Čt Pá So Ne

35 1 2 3

36 4 5 6 7 8 9 10

37 11 12 13 14 15 16 17

38 18 19 20 21 22 23 24

39 25 26 27 28 29 30

ZÁŘÍ

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 2 

 

Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci červnu 

oslavili,nebo oslaví životní jubileum: 
 

Ouředník Jaroslav, Šobek Josef, Dlouhá Petra 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

               
                                              
 
 
VÝPIS  DŮLEŽITÝCH  USNESENÍ  Z  VEŘEJNÉHO  ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA OBCE  OKNA  ZE  DNE  14.6.2023 

Přítomno: 5 zastupitelů: Doubková Květoslava, Henc Libor, Horčíková    
Ivana, Havlín Stanislav, Vysušil Milan                                          

Omluveni: 2 zastupitelé: Müllerová Eva, Šulcová Zdena 

Usn. č. 50/2023    Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo účetní závěrku 

obce Okna za rok 2022.                                            Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel: 0                 

Usn. č. 51/2023    Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo účetní závěrku 
ZŠ a MŠ Okna, příspěvkové organizace, okr. Česká Lípa za rok 2022. 
                                                                                                             Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel: 0                 
 
Usn. č. 52/2023  Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet obce Okna za 
rok 2022 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Okna za rok 
2022, kde nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky.  Zastupitelstvo obce 
schválilo  Závěrečný účet obce Okna za rok 2022. 

Zastupitelstvo obce vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením obce Okna 
bez výhrad. Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření byl před projednáním v zastupitelstvu obce Okna řádně vyvěšen 
po dobu 15 dnů na elektronické i klasické úřední desce Obecního úřadu Okna 
a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky.       Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel: 0                 

 
Usn. č. 53/2023  Zastupitelstvo obce schválilo uzavření nájemní smlouvy na 
prostory s částí pozemku p.č. 174/2 o výměře cca 200 m2  Mysliveckému 
sdružení Valdštejnská enkláva. Za cenu: 2000,-Kč na rok.   
                                                                                         Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel: 0                 
 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 3 

 

 Usn. č. 54/2023   Zastupitelstvo obce schválilo uzavření nájemních smluv na 
části pozemků v majetku obce. Jedná se o části pozemků p.č. 118/1 o výměře 
cca 30 m2 a z p.č. 868/1 o výměře cca 10m2 Za cenu: 2,-Kč za 1m2 na rok. 
                                                                                                                Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel: 0 

                

 Usn.č. 55/2023   Zastupitelstvo obce schválilo vydání rozhodnutí o uložení 
kanalizační přípojky do komunikace p.č. 178/10.    Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel: 0 

 
Usn.č. 56/2023   Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 6/2023, 
kde došlo ke změnám v rozpočtu obce následně: navýšení výdajů o částku 
166.477,-Kč a navýšení příjmů o částku 20.000,-Kč. Rozdíl ve výši 145.477,-Kč 
je financován třídou 8115.  
20.000,-Kč - průtoková dotace na zájmové kroužky ZŠ od Krajského úřadu 
libereckého kraje, přijata a převedena 
55.969,-Kč – chodník u ZŠ v rámci kanalizace 
78.892,-Kč – rekonstrukce schodiště ZŠ 
11.616,-Kč – oprava plotu u pomníku                             Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel: 0 
 
Usn.č. 57/2023 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o příspěvku na 
spolufinancování služeb ORP Česká Lípa. Jedná se podporu sociálních služeb 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením.      Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel: 0 
 
Usn.č. 58/2023   Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo finální verzi 
aktualizace programového rozvojového dokumentu obce ,,PRO Okna“ na 
období let 2023-2027.                                                 Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel: 0 

 

                    INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY OKNA 

 

Vážené občanky a občané Oken, končí druhé pololetí školního roku 2022/2023 a my si vás opět 

dovolujeme informovat o činnosti školy a školek v tomto období.  

Jak jsme psali v posledním příspěvku, poprvé v historii jsme školou s kompletními devíti ročníky, a 

tak jsme také poprvé prožívali přijímací zkoušky na střední školu. Bylo to velmi napínavé, pro žáky 

a žákyně, pro jejich rodiče i pro učitele a učitelky. Vše však dobře dopadlo! Všichni jsou přijatí a 

většina dokonce na maturitní obory. Ještě je čeká mnoho úsilí, než se stanou techniky, zdravotními 

sestrami, učitelkami či programátory, ale první velký krok zvládli. Přejeme jim hodně štěstí a těšíme 

se, že na naši školu nezapomenou. 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 4 

 

Dokončujeme dva projekty Erasmu, jejichž součástí byly během jara čtyři výjezdy za zahraničními 

partnery. Mladší děti navštívily nejprve Island a poté Rumunsko, ty starší Rumunsko a Itálii.  

Sedmdesát dětí absolvovalo týdenní lyžařský kurz v Krkonoších na Medvědí boudě. V době, kdy se 

připravuje tento zpravodaj, je většina žáků a žákyň na škole v přírodě v Pecce, kde mimo jiné 

zkoumají jednu z nejzajímavějších geologických oblastí Česka, zlepšují si fyzičku nebo se zkrátka učí 

žít v kolektivu.  

Na jaře tradičně vrcholí velké množství soutěží. Velkým úspěchem je vítězství Saši Schererové ze 

sedmé třídy v okresním kole 51. ročníku Dětské scény, přehlídky dětských recitátorů. Adélce 

Smrkovské se podařilo získat 2. místo ve 2. kategorii (druhých a třetích ročníků) v oblastní recitační 

soutěži v Prysku. Devět zpěváků a zpěvaček z naší školy se zúčastnilo pěvecké přehlídky, kterou 

pořádala ZŠ Staré Splavy na zámku v Doksech. V kategorii sólový zpěv se na druhém místě umístili 

Josífek Peter z první třídy a Eliška Hanyková ze čtvrté. V kategorii duet se na prvním místě umístila 

dvojice ze čtvrté třídy Róza Marvanová a Eliška Hanyková a na druhém místě Adélka a Bětuška 

Smrkovské ze třetí. Rádi jsme přijali pozvání na 11. ročník Sloupskeho tyjátru, přehlídky divadelních 

a tanečních vystoupení venkovských škol Českolipska. Letos za naši školu nacvičili a předvedli 

divadlo čtvrťáci. Divadelní kus "Lotrando a Zubejda" si užili herci a snad i diváci. 

Řada dětí druhého stupně testovala své znalosti ve vědomostních soutěžích. Největšího úspěchu 

dosáhl Marián Rejholec, který skončil v krajském kole Astronomické olympiády na 4. místě v 

kategorii pro 8. a 9. třídu. V soutěži Pulsar dopadl nejlépe Petr Eliáš z osmé třídy, který skončil ve 

své kategorii 45. z 223 účastníků a účastnic. V mladší kategorii byl nejlepší Karel Holan ze sedmé 

třídy, skončil 75. z 300 dětí.  

Ve výzvě Deset tisíc kroků poprvé soutěžily i školy a my jsme do poslední chvíle bojovali o první 

místo. Nakonec to nevyšlo a my skončili druzí v rámci celé republiky. Dobře si vedl i desetičlenný 

tým sborovny, který z 844. přihlášených týmů skončil 166. Fyzickou připravenost naše děti 

potvrdily i na atletickém klání, které se konalo v Novém Oldřichově. Dvě kategorie vyhrály, v jedné 

skončily druhé. Tonička Horčik a Filip Bogusiewicz vyhráli i mezi jednotlivci. Poprvé v historii naše 

škola získala také medaili ve florbalovém turnaji. Byla bronzová. 

Další akce školy musíme jen heslovitě. Dvě výtvarné výstavy v kině Máj v Doksech, školní ples ve 

stylu Pomády, exkurze do nové čistírny odpadních vod v Oknech či Městských lesů Doksy, první 

ročník Okenského krokového maratonu či vodácká výprava devátého ročníku. Než školní rok 

skončí, čeká nás třeba ještě Noc s Erbenem či Zahradní slavnost, na kterou jste všichni zváni. A o 

prázdninách Expedice na Slovensko nebo dva tábory. 

Školky mimo jiné navštívily knihovnu a Muzeum Čtyřlístku v Doksech, národopisné muzeum v 

Přerově nad Labem, vynesly zimu ze vsi, zdobily velikonoční kraslice, viděly divadelní představení 

O pyšné žirafě, seznamovaly se s pravidly silničního provozu na dopravním hřišti v České Lípě, 

trávily čtyři dny na ozdravném pobytu ve Sloupu v Čechách, užily si Den dětí u Máchova jezera a 

výlet do ZOO Safari Dvůr Králové nad Labem. 

                                                                                                                    Milan Bárta, učitel ZŠ a MŠ Okna 

http://obecokna.cz/

